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Crkve širom svijetaNOVI JERUSALEM

Svjetske e-vijestiSvjetske e-vijesti

Sveštenik Toni Alamo

(Nastavak na stranici 2)

Da li je izvršavanje BOŽIJIH zapo-
vijedi „legalizam” kao što većina prop-
ovjednika danas kaže? Odgovor je: „Ne”.  
GOSPOD je rekao da se čuvamo lažnih 
proroka u ovim posljednjim danima, a 
televizija i radio talasi su ih puni.1

U stvari, izvršavao sam BOŽIJE zapo-
vijedi i mnogo prije nego što sam postao 
hrišćanin. U vrijeme kada sam primio 
BOŽIJU zapovijed činilo mi se da će to 
biti najteža stvar na svijetu koju treba da 
uradim. Međutim,  da nisam izvršavao 
zapovijedi, BOG bi me bio ubio. BOŽIJA 
zapovijed me stigla kada sam bio kod 
jednog advokata na Beverli Hilsu u Ka-
liforniji. Ured je bio pun moje pratnje od 
sedamnaest ljudi. Moj advokat, njegova 
žena i neke filmadžije su bili tamo.

Filmadžije i advokat u čijemuredusmo 
se nalazili, te moj advokat i njegova žena 
su me svi pozvali da dođem toga dana. 
Htjeli su da investiraju veliku sumu no-
vaca u promociju koju sam tada radio 
za jednog mladog pjevača, za kojeg sam 
napravio veliku kampanju u časopisu 
Bilbord [Billboard]. U [muzičkoj] 
izdavačkoj industriji časopis Bilbord je 
smatran „biblijom”. 

Snimio sam ga u Deka Rekordsu u 
Holivudu i objavio nekoliko njegovih 

pjesama. Sve su počele da se 
penju na broj jedan na top-
listama. Taj pjevač je bio je-
dan od najboljih tekstopisaca kojeg sam 
poznavao. Meni je on bio jednako dobar 
kao i Bitlsi, koji se nakon 50 godina još 
uvijek smatraju rok-end-rol grupom 
broj jedan. Pjesme koje je napisao su 
bile tako dobre da sam ja izabravši jed-
nu nasumice odlučio da je snimim pod 
imenom Markusa Abada, i koja je post-
ala hit broj jedan na radio stanici KOIL 
u Omahi u Nebraski. Prodala se u hil-
jade primjeraka u Omahi. Ponestale bi u 
prodavnicama ploča, pa su ih na stotine 
morali naručivati svakog drugog dana. 
Pjesma se zvala „Mala Jenki djevojka”. 

Održao sam koncert sa Bič Bojzima 
u Omahi, a stotine tinejdžerki su pre-
plavile hotel u kojem sam boravio i 
donijele bukete cvijeća, obožavateljke 
i pozivnice za rođendanske proslave 
kćerki uglednih ljudi (jedna od njih 
je bila Meri Elizabet Storz, čiji je djed 
posjedovao pivnicu Storz u Omahi 
u Nebraski). Glen Kampbel je zam-
jenjivao vodećeg pjevača Bič Bojza, 
jer Brajan Vilson nije htio da leti u to 
vrijeme. Nisam nigdje drugo objavio 
„Malu Jenki djevojku”,  ali da jesam,  

siguran sam da bi dostigla broj jedan na 
državnim listama. To je bilo 1964.

Takodjer, promovisao sam Pita 
Besta, bivšeg bubnjara Bitlsa. Zato što 
sam njega i njegovu grupu promov-
isao, nagradio me jednim nikad objav-
ljenim albumom Bitlsa, koji je snimljen 
u Hamburgu u Njemačkoj 1961. i koji 
je platila njegova mama. Sve ukupno 
su snimili šest albuma u to vrijeme i 
ja sam posjedovao jedan. Moj album 
se zvao „Divlji mladi Bitlsi”. Isto tako 
sam promovisao Sonija i Šer, Elvisa i 
mnoge druge. To predstavlja samo je-
dan majušni dio moje biografije.  

Promijenio sam ime u Toni Alamo 
kada sam imao 16 godina. Rodio sam 
se kao Berni Lazar Hofman. Promijen-
io sam ime zbog šou-biznisa. 

Nisam vjerovao u BOGA ili ISUSA 
sve dok nisam napunio trideset godi-
na. Nikada nisam na NJIH mislio niti 
govorio o NJIMA. Imao sam trideset 
godina kada sam primio ovu zapovijed. 
Nisam želio da imam drugih investi-
tora dok sam promovisao tog mladića. 

Alamo hrišćanska nacija Tom 19000

Napisao: Toni Alamo
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ALAMO SVEŠTENSTVO NA INTERNETU

(Nastavak sa stranice 1)
Moj ego je bio veliki. Želio sam da svi 
znaju da je promocija bila samo moja 
i da je novac bio samo moj. Novac je 
došao od jedne druge promocije koju 
sam organizovao za neke stare ali do-
bre albume. Ja sam prvi stavio dvadeset 
hitova na jedan album i oglašavao ih na 
radio stanicama od 50.000 W. Novac 
koji sam koristio za promociju ovog 
mladića je dolazio od prodaje tih albu-
ma. Putovali smo po Los Anđelesu uz 
pratnju šest motorizovanih policajaca 
iz Losanđeloskog policijskog odjela, i 
ostalih jedanaest ljudi koji su se vozili 
u dva kadilaka i jednom linkolnu iza 
duge limuzine sa vozačem. Slika ovoga 
svega je bila na četiri strane časopisa 
Bilbord. Upravo zbog kampanje koju 
sam napravio u Bilbordu, Bitlsi, Roling 
Stounsi, Herman i Hermic, Donovan i 
većina drugih engleskih grupa, kao što 
je bila Pi Džej Probi, su htjeli da budem 
njihov menadžer i da ih promovišem. 

Otišao sam u ured tog advokata 
da napravim uslugu mom advokatu. 
Rekao je: „Molim te Toni, dugujem 
tom tipu uslugu. Stvarno ćeš me riješiti 
problema ako sutra tamo odeš.”  Rekao 
sam: „U redu, ali ti se baš oslanjaš na 
mene čovječe, a ja sam zauzet i nemam 
vremena za posjete kojekakvim advo-
katima. Mi smo zauzeti, a ja niti želim 
njegov novac niti mi je potreban. Otiću 
kod njega da tebi napravim uslugu. Ali 
nemoj da se iznerviraš kada mu ne doz-
volim da investira u ovu promociju.”  

Iznajmio sam šest motorizovanih 
policajaca i dugu limuzinu od pogrebne 
kuće Ater-Meklini koja se nalazila na 
Bulevaru Holivuda. (To je bila pogrebna 
pratnja, ali niko nije znao). Telefonirao 
sam ih i rekao im da dođu do mog apart-
mana. Poredali su se ispred kuće gdje je 
bio moj apartman pored ostala tri auto-
mobila iz pratnje. Vozač i ja smo se do-
govorili oko pravca kretanja od Holivuda 
do advokatskog ureda na Beverli Hilsu. 
Dva motorizovana policajca koji su bili 
na čelu će upaliti crvena svjetla i uključiti 
sirene. Ostala četiri motorizovana poli-

cajca i limuzina će slijediti kao i ostala tri 
automobila. Policajci na motoru će zbog 
nas zaustaviti saobraćaj. 

Konačno smo stigli kod advokata. 
Taj jevrejski advokat je rekao: „Tako sam 
sretan da vas upoznam, gdine Alamo. Ja 
sam u šou-biznisu trideset i pet godina i 
nikada nisam vidio tako fantastičnu pro-
mociju kao onu vašu u časopisu Bilbord”.  
Slike moje promocije su visile u njego-
vom uredu. Onda je rekao: „Nadam se 
da će vam trebati nešto novaca. Volio bih 
da imam jedno djelo od vašeg pjevača-
tekstopisca. Imam jedno od Bitlsa.”

Skoro da sam odgovorio nešto kao: 
„Ne treba meni tvoj prokleti novac i 
neću da prodam ništa od onoga što 
promovišem. Došao sam samo zato da 
bih napravio uslugu svom advokatu.” 
Ali prije nego što su riječi izašle iz mojih 
usta, uši su mi se tako začepile da više 
nisam čuo buku iz ureda a ni saobraćaj 
na ulici. Prozori su bili otvoreni i dan 
je bio vrlo lijep. Bili smo samo jedan 
sprat iznad ulice. Osjetio sam što sada 
znam da je bio dah BOŽIJI kako me 
zapuhuje izvana i iznutra, a NJEGOV 
glas je počeo da govori – ne u moje uši 
već kroz čitavo moje tijelo – „Ja sam 
GOSPOD, tvoj BOG. Ustani i kaži lju-
dima u ovoj sobi o  GOSPODU ISUSU 
HRISTU,  i da se on ponovo vraća na 
zemlju, ili znaj sigurno da ćeš umrijeti.”

Shvatio sam: „Ja sam genije i ludim. 
Konačno se desilo.” Čuo sam o genijima 
koji su poludjeli. Na primjer, Vinsent 
van Gog, umjetnik koji je sebi odrezao 
uho da bi ga poslao svojoj djevojci, ali 
ga je umjesto toga bacio u smeće. I moj 
prijatelj Don Gibson, koji je napisao 
mnogo pjesama koje su postale hit kao 
npr. „Ne mogu prestati da te volim” i 
„O, samotan sam ja”,  je morao da ode u 
ludnicu, jer je previše pio.  Na kraju je 
izašao i nastavio svoju karijeru.  Smis-
lio sam: Prijaviću se u privatni sanato-
rij, napraviti nekoliko novčanika, na-
nizati nekoliko bobica, naslikati nešto 
prstima, napraviti nekoliko tašni i izaći, 
i opet biti u redu nakon što prestanem 
da čujem glasove.

Onda sam opet čuo glas kako mi 
kaže: „Ne sumnjaj! Ja sam GOSPOD 
tvoj BOG. Ustani i reci ljudima u ovoj 
sobi o GOSPODU ISUSU HRISTU i da 
se ON ponovo vraća na zemlju, ili znaj 
sigurno da ćeš umrijeti.”  Ovoga puta 
mi se um jednostavno otvorio i znao 
sam da su raj i pakao postojali. Rekao 
sam sâm sebi: „Čovječe, stvarno sam 
odlijepio. Za ovako nešto nikad nisam 
prije čuo, niti za nekoga ko je toliko  po-
ludio da je čuo glas koji kaže da je BOG 
i koji mi pokazuje da postoje raj i pak-
ao, zatvara mi uši i govori kroz cijelo 
moje tijelo, noge, stopala, grudi i ruke.”  
Pomislio sam da ako postoji BOG onda 
mora da postoji i đavao, pa kako da 
znam koji je od njih dvojice ovog puta? 
Nisam mogao da sve ovo kažem pred 
tim ljudima. Pozvali bi ludnicu, obukli 
mi luđačku košulju i smjestili u ćeliju 
sa tapaciranim zidovima. 

Uvijek sam želio da dokažem da 
sam ja najpametniji živući čovjek, ali 
da sam rekao šta mi je glas govorio da 
kažem, niko mi ne bi bio povjerovao 
da sam pametan. Pomislili bi da sam 
lud. Rekao sam sâm sebi: „Moram da 
izađem odavde.”  Natjerao sam se da 
ustanem i moj dah je počeo da ulazi i 
izlazi iz mog tijela. Rekao sam: „BOŽE, 
nemoj me ubiti! Reći ću im! Znao sam 
da je to bio BOG. Onda sam MU u sebi 
rekao:  GOSPODE, nemoj me tjerati da 
im sada kažem. Telefoniraću ih sutra. 
Poslaću im svima telegram.” Onda je 
dah opet počeo da izlazi iz mog tijela, 
unutra i van, a srce mi je snažno lupalo. 
BOG mi je pokazivao da ON ima pot-
punu kontrolu nad mojim životom i 
smrti, upravo kao što je ON ima nad 
vašim. Tako da sam se obratio BOGU 
u sebi: „U redu, sada ću im reći! Sada 
ću im reći!”

Pokušao sam da im kažem što je 
moguće mirnijim glasom ništa ne 
naglašavajući. Rekao sam: „Znate da 
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nikada nisam pričao o BOGU ili ISU-
SU, ali upravo sada mi ON govori da 
vam kažem da se ISUS HRIST vraća 
ponovo na zemlju.” Mislio sam da će 
svi da pošize kada sam im to rekao. Ali, 
umjesto toga, pogledali su me kao da 
su gledali film. 

Onda je GOSPOD ponovo počeo da 
izvlači i uvlači zrak u mene. NJEGOVA 
moć nada mnom je bila tako snažna da 
sam znao da može da čuje moje misli, 
tako da sam MU se obratio kroz svoj 
um: „Šta je bilo, BOŽE? Rekao sam im 
šta si mi TI rekao da im kažem.”  Tada, 
u DUHU, ON je stavio ispred mene tri 
trofejska ugravirana kristalna kvadrata, 
da bi mi pokazao kako sam bio zanesen 
svjetovnim promocijama koje sam ra-
dio u prošlosti. Jedan kristalni kvadrat  
je bio za „Američke zdravstvene studi-
je” i „Figuru kao siluetu, d.o.o.”, koje 
smo promovisali u časopisu Život i na 
televiziji. Sponzorisali smo program „Vi 
ste to tražili”. Naš slogan je bio: „Doda-
jte više godina svom životu, i više života 
svojim godinama. Izgubite sedam cen-
timetara oko struka za šezdeset dana, 
a muškarci neka dodaju sedam centi-
metara na svoje bicepse i petnaest cen-
timetara oko grudi. Učlanite se danas 

u Američke zdravstvene studije. Ima-
mo posebnu članarinu za osnivače.” 
Zarađivali smo više od dva miliona 
mjesečno 1950-tih. U sadašnjoj eko-
nomiji to bi iznosilo mnogo više. 

Jedna druga promocija koju sam 
napravio 1960-tih je bila za nekoliko star-
ih ali dobrih albuma. Erl Mekdenijel, disk 
džokej na KFVB, koja je bila najbolja stan-
ica u Los Anđelesu, je napravio reklamu. 
Išla je otprilike ovako: „Hej, zdravo! Ovo 
je Erl Mekdenijel sa najboljom ponudom 
albuma svih vremena! Dvadeset udarnih 
hitova na jednom velikom albumu za 
samo (manje od pet dolara).”

Promocija tada aktuelna je bila 
za mladog pjevača čije ime neću da 
spomenem. Moje reklame su najav-
ljivale: „Svjetska sljedeća pojava (i onda 
ime mladića)!” 

Onda mi je BOG rekao u DUHU: 
„Sada kako znaš da sam ovdje, nećeš li 
da istakneš MENE kao što si isticao te tri 
svjetovne ništavne stvari koje si promov-
isao?” Rekao sam: „O BOŽE, žao mi je.” 
ON je rekao: „Ubijedi ih!”

Sjetio sam se filma koji se zvao „El-
mer Đentri”, koji sam gledao prije neko-
liko godina. Pokupio sam se iz sale sa fil-
ma jer je bio religiozan, nešto poput reli-

giozne prevare, ali sam se sjetio 
nekoliko riječi iz njega koje su 
išle: „Pokaj se za svoje grijehe! 
Pokaj se ili nestani!” Nisam 
znao šta bih drugo rekao zato 
što nikada nisam pročitao Bib-
liju, pa sam to počeo da govo-
rim. Premda nisam bio spašen 
niti sam poznavao Bibliju, 
počeo sam da radim upravo 
onu stvar koju je BOG rekao 
svima spašenim, iako  većina 
njih nije to nikada učinila. 
Otpočeo sam pokušajem da 
preobratim sve ljude u toj sobi. 
Ja zasigurno nisam bio prop-
ovjednik, a i da sam bio, ne 
bih bio ona vrsta propovjed-
nika koji svima laska riječima: 
„BOG te voli Brate”, ili „BOG te 
voli Sestro”.  BOG me šokirao 
da nisam znao za sebe i htio je 
da i ja njih šokiram da ne znaju 
za sebe. 

Osjećaj sluha mi se počeo vraćati, 
pa sam čuo malog jevrejskog advo-
kata kako govori: „Izbaci te ga odavde! 
On je mešugana (lud)”.  Pomislio sam: 
„Zoveš me mešuganom, a ti se me ovd-
je pozvao? Da samlud, za sigurno sam 
tebe uspalio!” Ali, u isto vrijeme BOG 
mi je govorio po DUHU: „Dosta.” 
Odahuo sam da se ovo teško iskušenje 
završilo. Počeo sam da se spuštam niz 
stepenice, a pratnja od sedamnaest lju-
di me slijedila. Svi su se smijali i govo-
rili: „Čovječe, Toni! Doveo si tog tipa 
do tripa (ludila).”  Dodali su: „Moraće 
da ide u mentalnu bolnicu na nekoliko 
godina prije nego što se opravi.”  Rekao 
sam: „Nisam se šalio. Nisam tipa doveo 
do tripa (ludila). BOG mi se zaista ob-
ratio.” Pitali su: „Zašto bi BOG s tobom 
razgovarao? Ti si gori od svih nas.” U 
tom momentu smo svi već bili sišli niz 
stepenice. Rekao sam im da odu do 
svojih motocikala i automobila i vrate 
se u Holivud, a da ću ja pješačiti. Htio 
sam da budem sam sa BOGOM. Na-
kon što sam im zaprijetio, sjeli su na 
motocikle i u aute i otišli. 

U tom momentu mi je cijeli svijet iz-
gledao drugačiji. Bilo je divno što sam znao 
da je postojao taj BOG na nebu koji govori 
ljudima i zapovijeda šta treba da urade. 
Isto tako je bilo dobro znati da je posto-
jao neko pametniji i moćniji od mene. 
Rekao sam mu: „OČE, BOŽE! Znam da si 
TI sada tu. Reci mi šta da uradim. Pokaži 
mi gdje ću da naučim TVOJE načine i šta 
TI želiš od mene.”  Nisam dobio odgovor. 
Procijenio sam da bi velika katolička crkva 
na Bulevaru Sanseta morala znati najviše, 
zato što je bila najveća. To se dešavalo oko 
2 ili 3 sata ujutro. Otišao sam do zadnjih 
vrata tog velikog samostana i pozvonio. 
Jedna časna sestra je došla do vrata i rekla: 
„Šta želite?” Odgovorio sam: „Želim da 
razgovaram sa sveštenikom, upravnikom 
ovog samostana.”  Ona je rekla: „Ne 
možete ga vidjeti. Suviše je rano.”  Rekao 
sam joj: „Dovedite ga, sestro! Važno je!” I 
dovela ga je. 

Pozvao me da uđem i ponudio mi 
cigaretu. Rekao je: „U čemu je prob-
lem?” Ispričao sam mu šta se desilo 
kod advokata. Pitao me da li sam bio 

(Nastavak na stranici 4)

Na ovom svijetu čistog ludila,
Na ovom svijetu strašne mržnje,
Ima ljudi zadubljenih u evanđelje,
Ima ljudi ispunjenih vjerom.

Iako je veliki prorok u zarobljeništvu,
Pa iako je možda u lancima,
On nastavlja da štiti evanđelje,
Cijelom svijetu propovijeda vjeru.

Iako se laži o njemu i njima šire,
Onima koji vjeruju u Isusova učenja,
Progon može izgledati nepodnošljiv,
U Gospodu Isusu će nastaviti da se bore.

Marširaće kroz nevolje,
Trčaće sa žarom i vjerom,
Svećenik prorok će biti izbavljen,
Novo nebo i zemlju će naš Bog da stvori.

Neće više biti ludila,
Neće više biti laži i mržnje,
Pobijedili su na suđenjima,
Zauvijek će vladati sa Hristom.

Napisala Rouz Počatko
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jevrej. Odgovorio sam: „Zašto me to 
pitate?” Rekao je: „Zato što ste vi jedan 
od izabranih BOŽIJIH ljudi, a BOG 
ovih dana radi sa jevrejima.”

Rekao sam: „Dobro, šta se od mene 
očekuje da uradim?” Odgovorio je: 
„Samo  imajte dobre namjere u vašem 
srcu.” Rekao sam: „Zašto vi ne obavite 
na meni krštenje umjesto što mi samo 
govorite da treba da imam dobre nam-
jere u svom srcu?  Ne znam kako da 
imam dobre namjere u srcu. Vidite! Vi 
ste upravnik ovog samostana. Kako je 
moguće da ne znate šta da mi kažete da 
uradim? Od vas se očekuje da budete 
BOŽIJI čovjek. Recite mi šta da radim!” 
Onda je on sa velikim strahom u glasu 
rekao: „Samo se prekrstite u vašem srcu.” 

„Čovječe! Vi ne poznajete BOGA 
tako dobro kao ja koji sam čuo za NJE-
GA tek danas. Kakva šteta što vi uprav-
ljate ovim velikim samostanom.”

Nakon tog jutra provodio sam 
puno vremena hodajući od jedne crkve 
do druge – mormonske, katoličke, 
baptističke, grčke pravoslavne, pen-
tekostalne, metodističke, prezbiterijan-
ske – otišao sam do svih njih i sve su 
propovijedale suprotno od onoga što je 
meni BOG rekao. Sve su propovijedale 
da se ne treba pridržavati zakona. Zakon 
su zvali ...„legalizmom’’. Rekli su da je 
izvršavanje BOŽIJIH zapovijedi ...„legal-
izam’’ i da BOG više ne zahtjeva od nas 
da se pridržavamo zakona.2 Ali tog dana 
kod advokata, ja sam morao da izvršim 
BOŽIJE naredbe ili bih bio mrtav.

Pitao sam se o kojem zakonu su 
govorili. U Bibliji postoji mnogo za-
kona. Postoji zakon, moralni zakon. 
Zatim postoji leviratski zakon koji kaže 
da ako vaš brat umre bez muškog po-
tomka, njegova žena mora da pripadne 
bratu dok on ne uzgoji sjeme, sina, 
koji će nositi njegovo ime (Ponovljeni 
zakon 25:5-6). Onda postoji zakon 
paljenja žrtvovanja3 koji je elimini-

san nakon što je ISUS došao na svijet 
i umro na krstu kako bi naši grijesi 
bili oprošteni. Te spaljene životinjske 
žrtve su eliminisane, jer su samo sim-
bolizirale HRISTOV dolazak.4 Zatim 
postoji zakon grijeha i smrti i ako ga se 
čovjek pridržava, provešće vječnost u 
paklu, zatim u vatrenom jezeru.5

Zatim postoji zakon DUHA 
ŽIVOTA kroz POMAZANIKA ISU-
SA koji uđe u nas pri spasenju (Rim-
ljani 8:2). To je kada DUH ili BOŽIJI 
DAH (POMAGAČ, ISUS), koji je sami 
BOŽIJI ŽIVOT, uđe u nas u vrijeme 
spasenja, u vrijeme kada smo spašeni. 
To je isti BOŽIJI DAH koji je kružio 
nad vodama, bezdanima, spomenutim 
u Postanku 1:2: „DUH (DAH) BOŽIJI 
lebdio je nad vodama”, udišući ŽIVOT 
u vode na početku vremena, na početku 
stvaranja. BOŽIJI DUH, BOŽIJI DAH 
ili ŽIVOT dao je ŽIVOT vodama kako 
bi sve stvari u vodama bile u stanju da 

održe živote: sve ribe, sva morska bića, 
i sav biljni život u moru. DUH je dao 
ŽIVOT vodama i svemu što je bilo u 
vodama, rijekama i potocima kako bi 
održali život zato što je sav život u vo-
dama prirodno činio sve što je BOG 
želio. Kada BOŽIJI DUH uđe u ljudsko 
biće za vrijeme spasenja, prirodno je da 
će se oni pridržavati moralnog zakona 
zato što je to zakon ŽIVOTA.  Neće nas-
taviti da žrtvuju spaljene životinje, koje 
su bile samo simboli HRISTA, zato što 
je HRIST već došao i obavio SVOJ pos-
ao.6 Neće se viče pridržavati leviratskog 
zakona. Ne morate da se ženite brato-
vljevom ženom ako nisu imali sina. I 
ne moramo više da se pridržavamo za-
kona grijeha i smrti zato što „će osoba 
koja zgriješi da umre” (Ezekiel 18:20), 
i „je onaj koji grijeh čini od đavla”. (1 
Ivan 3:8). Cijela Biblija kaže istu stvar. 

Sedmo poglavlje Poslanice apostola 
Pavla Rimljanima završava riječima 
apostola Pavla u retku 24: „Ko će me 
osloboditi iz ovog smrtonosnog tijela?” 
Rješenje je zapisano u retku 25 koji 

(Nastavak sa stranice 3)

4 Mt. 26:28, Iv. 6:51, Rim. 5:6-11, 2 Kor. 5:18-19, Gal. 4:4-5, Ef. 2:13-18, 5:2, Kol. 1:14, 19:22, Heb. 1:3, 9:12-15, 25-26, 
10:1-20, 12:24, 1 Pt. 1:18-20, 2:24, 3:18, 1 Iv. 2:2  5 Ez. 18:4, 20, 24, Rim. 5:12, 6:16, 23, 8:2, 1 Kor. 15:56, Jak. 1:13-15, 
Otk. 20:15, 21:8  6 Iv. 17:1-4, 19:23-30, Heb. 7:11-28, 9:11-28, 10:1-22  

(prevedeno sa francuskog)

2 Mt. 5:7-18, 22:36-40, Lk. 10:25-28, 16:16-17, Rim. 
3:28-31, 6:11-23, 7:4-25, 8:1-4, 1 Kor. 9:19-21, Jak. 2:8-
12  3 Izl. 29:1-25, Lev. pogl. 4, 7  

Dragi svešteniče Toni Alamo i članovi hrišćanske svešteničke službe Tonija Alamoa,
Milost vam se i mir umnožili u spoznaji Boga i Isusa, Gospodina našega i Spasitel-

ja. Svešteniče, najtoplije vam se zahvaljujem za sve što činite i što ste učinili, poslavši 
nam literaturu koja predstavlja novi način kako da se privuku nacije za slavu i misiju 
našeg Gospodina i svemogućeg Boga, Isusa Hrista.

Ne bih želio da u torbi ili džepovima nemam vaše biltene, jer kuda god da 
idem nevjernici tvrde da su primili publikacije vaših svešteničkih  službi iz mojih 
ruku. Svešteniče, kao što je Pavle bio, tako sam i ja javno bio prozivan za pagana i 
nevjernika. Žarko želim da svuda idem i dijelim vaše publikacije, kako na sudnjem 
danu niko ne bi mogao reći da nije primio evanđelje. 

Shvatio sam da je evanđeliziranje samo riječima nema isti učinak na pamćenje 
kao što ga  ima vaš rad kroz objavljivanje Svjetskih biltena koji prodiru u ljudsku 
volju kako bi saznali koga da izaberete da spasite. Sa vašim biltenom imao sam 
priliku da doprem do muslimana i rasparčam knjigu „Mesija” kako bi se evanđelje 
propovijedalo svakom čovjeku jer kraj uskoro dolazi. Uz pomoć našeg Gospoda 
Isusa Hrista vjerujem da ćete primiti neka posebna svjedočenja onih kojima sam 
dao vašu literaturu.

Svešteniče, molim vas da nam pošaljete u količinama sve što vaša sveštenička 
služba izda pa će biti evanđelja u velikom broju
S božijom milošću,
Dejvid Bigbava          Demokratska Republika Kongo

DA LI JE IZVRŠAVANJE BOŽIJIH ZAPOVIJEDI  
„LEGALIZAM” I DA LI JE  „LEGALIZAM” ZLO



5

Kuba

(Nastavak na stranici 8)

kaže: „Hvala neka je BOGU kroz ISUSA 
POMAZANIKA, GOSPODINA našega! 
Tako, dakle, s jedne strane ja svojim 
umom služim Zakonu BOŽIJEM, a s 
druge strane svojim tijelom zakonu gri-
jeha.” Stoga, ukoliko treba da uđemo u 
kraljevstvo nebesko nećemo moći da 
hodamo u tijelu. Moramo da hodamo 
u „zakonu DUHA ŽIVOTA u ISUSU 
HRISTU”. To vidimo u prvom retku os-
mog poglavlja o Rimljanima, koji to jed-
nostavno kaže.   Poglavlje osam, redak 
jedan kaže: „Zato sad nema NIKAKVE 
OSUDE onima koji pripadaju POMA-
ZANIKU ISUSU, koji ne hode po tijelu 
VEĆ PO DUHU.” To nije „legalizam”, to 
je BOŽIJA naredba.7 To je OBAVEZNO! 
Redak dva govori o zakonu po kojem 
moramo da hodamo:  „JER ZAKON 
DUHA ŽIVOTA KROZ POMAZANI-
KA ISUSA OSLOBODIO ME OD ZA-
KONA GRIJEHA I SMRTI.”

Zar ne biste htjeli da ste oslobođeni 
zakona grijeha i smrti? Ako živite po tom 
zakonu, provešćete vječnost u paklu i va-
trenom jezeru [nakon što smrt i pakao bi-
jahu bačeni u vatreno jezero] (Otkrivenje 
20:1-15). Da li je izvršavanje BOŽIJIH 
zapovijedi je isto kao življenje prema 
DUHU ŽIVOTA u POMAZANIKU ISU-
SU, „legalizam”? Naravno da nije, ali bez 
obzira da li jeste ili nije, najpotrebnije je. 

Bilo bi dobro kad bi svi propovjednici 
koristili ovu poruku u svojim propovi-
jedima, umjesto što nastavljaju sa ovom 

trenutnom. Moramo, kako ne bismo 
živjeli u tijelu, da živimo u zakonu DUHA 
ŽIVOTA u POMAZANIKU ISUSU. A vi, 
zvali to ili ne „legalizamom” – nemojte 
nikada s mrkim pogledom na licu zvati 
taj zakon zlim, jer ja bih da vidim vašu 
dušu u raju sa svima nama ostalima. 

Prva poslanica apostola Ivana 2:4 
kaže: „Onaj koji veli: ‘ja sam GA [ISUSA] 
upoznao’, a ne čuva zapovijedi NJEGOVE, 
lažac je, i istine u njemu nema.” ISUS je 
rekao: „Ako ME volite, čuvaćete MOJE 

(prevedeno sa španskog)

(Nastavak na stranici 6)

Zovem se Dejvid Palmizano i slavim 
i zahvaljujem se Bogu što me spa-
sio. Prije tri godine sam vjerovao da 
je zemlja stara milijarde godina, da je 
teorija evolucije izvjesna kao gravitaci-
ja, i da je smrt ista kao što je bila prije 
mog rođenja na ovaj svijet: bez svijesti 
prije ulaska, pa logično, bez svijesti na 
izlasku. 

Moji najdraži komičari su bili Bil 
Hiks, Bil Maar i Đorđ Karlin, koji su re-
dovno hulili boga. Biblija za mene nije 

kontrolisano uništila Svjetski tržišni 
centar, postao sam učesnik „Zajtgajst 
pokreta” i podržao sam dokumentarne 
filmove na Internetu kao što je „Kimati-
ka”, te slušao govornike kao što su Majkl 
Kerion, Dejvid Volf i druge njuejdž gu-
rue. Također sam bio zainteresovan za 
pokret „Komercijalni spas” i učestvovao 
u grupama kao što su „Trgovački kredi-
tori” i „Nove tehnologije trusta”. Bio sam 
žedan i gladan skrivenog znanja i istine. 

Dejvid Plmizano (s desna) svjedoči na Bulevaru Holivuda i 
dijeli literaturu Tonija Alamoa ispunjenu Svetim duhom.

Svjedočanstvo Dejvida Palmizanoa

Dragi brate iz svešteničke službe Tonija Alamoa,
Naš Bog zaista zaslužuje svaku slavu i mi smo vam zahvalni što ste podržali rad 

na Kubi. Mi dijelimo literaturu Tonija Alamoa i iskoristili smo to što ova literatura 
otvara vrata da bismo evanđelizirali. Nevjerovatno kako vaša literatura, koja na-
pada greške Rima, otvara i vrata za preobraćenje rimokatolika. Nastavljamo da se 
molimo za našeg brata Tonija i nepravedna suđenja s kojim se suočavate. Jako se 
Brinemo za imovinu i ljude koje vlada proganjanja. Naročito se molimo za breme 

koje nose vaša djeca. 
Upravo smo primili tri paketa neprocjenjive literature, nešto 

Biblija i knjiga „Mesija”, kao i trenerke i majice. 
Posebno želim da se vam zahvalim u ime braće. Zbog eko-

nomske situacije u našoj zemlji, majice ne samo što predstavl-
jaju svešteničku službu koju podržavamo, već su i potrebna na 
čemu vam se duboko zahvaljujem. Hvala vam za pošiljke i mo-
lim vas, ako je moguće, da nam uvijek šaljete šta god možete, 
jer ne samo što nas to povezuje sa svešteničkom službom već 
pomaže i misionarskoj braći. 

Želimo vam sretan Božić i Novu godinu punu dobrih vijesti 
za Tonija i službu. 
S Hristom,
Sveštenik Vladimir Majo                   Vila Klara, Kuba

bila ništa drugo već zbirka jevrejskih 
bajki, a ljude koji su u nju vjerovali sam 
smatrao odraslom predškolskom dje- 
com. Ideja da je Bog napisao Bibliju je 
za mene bila besmislena, kao što je be-
smislena papina vožnja u papamobilu. 
Tako da kad bi ljudi koristili Bibliju da 
dokažu Bibliju, to je za mene bila jedna 
besmislenost za drugom. Sve i da sam 
pokušao nisam joj vjerovao.

Ubrzo nakon što sam čuo kako je 
nacistička vlada Sjedinjenih Država 

7 Ez. 36:26-28, Mt. 19:16-21, 22:36-40, Rim. 8:2-14, Gal. 
5:16-18, 25  
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Tražio sam odgovor na pitanje:  „Kako 
da izađem iz Mejtriksa (kalupa)?” 

Prije toga sam smatrao Isusa Hrista jed-
nom tričarijskom figuricom sličnu Djedu 
Mrazu. Međutim, jedne noći nakon što 
sam odgledao seriju „Labirinti života” na 
ju-tjubu, nešto mi je reklo da je Isus Hrist 
bio prijetnja ovom nadmoćnom Novom 
svjetskom poretku. Zapitao sam se: „Ako 
je Isus Hrist neko izmišljeno praznovjerje 
poput Djeda Mraza, zašto onda sva ova 
paljba od vjernika i nevjernika?”  Ja sam 
bio ateista, ali čak ni je nisam mogao da 
rasudim zašto je sva ova pažnja data Isu-
su Hristu ako nije ni postojao? Ne prave 
znakove da li Djeda Mraz postoji ili ne. 
Ako je Isus ekvivalentan Djedu Mrazu, 
zašto onda sva ova paljba? Takvog nečega 
stvarno nema u budizmu ili paganizmu, 
ili čak satanizmu u toj količini. Shvatio 
sam: „Sjajno, Isus više vrijeđa cijeli svijet 
nego satana!” Uživao sam u ideji da je Isus 
bio neprijatniji nego satana i počeo sam 
otvoreno zagovarati Isusa Hrista na fejs-
buku, pa je mnoštvo prijatelja na fejsbuku 
jedan za drugim prekidalo vezu sa mnom. 

Nekoliko sedmica kasnije nakon 
pijanke i ludorija i nakon što se moja 
Internet veza prekinula, osjećao sam 
se kao da sam otplivao predaleko od 
obale elementarne moralnosti. Biblija 
je bila ispred mene i podsjetila me na 
onaj video „Labirint istine”, koji me 
bio stvarno nagnao da pročitam Bibli-
ju. Kad sam počeo da je čitam, sjećam 
se da sam se osjećao kao da sam u 
skloništu ili skrovištu. Nisam htio da 
prestanem da čitam. 

Nekoliko sedmica kasnije moja 
baka i ujak, s kojima sam tada živio, 
su naprasno htjeli da me izbace iz 
kuće. Otvoreno su me optužili i tražili 
da odmah napustim kuću, iako sam 
plaćao stanarinu i pomagao u kući.  
Nešto mi je govorilo da im kažem 
„Isus”. Upitao sam ih: „Vjerujete li u 
Isusa Hrista?” Sav njihov govor tijela 
se promijenio, kao da su čuli škripanje 
nokata po školskoj tabli. Pomislio 
sam: „Sjajno, ovo stvarno ima uticaja.”  
Ujak je pozvao policiju, koja je došla 

ne znajući zašto.  Neprijateljska situ-
acija je nestala kao da je nikada nije 
bilo, pa sam shvatio: „Sjajno, Isus me 
upravo izvukao iz ove situacije!”

Te noći sam odlučio da kažem jedan 
oblik molitve za grješnike, koju sam 
našao na Internetu. Rekao sam u sebi: 
„U redu, spašen sam. Šta sad da urad-
im?” Prvu stvar koju sam primijetio je 
da sam postao vrlo svjestan svog bogo-
huljenja i psovanja. Za tri sedmice sam 
skroz prestao da psujem. Ali mi nije bilo 
dosta što sam bio samo spašen i to je to. 
Htio sam više, jer sam znao da sam i 
dalje griješio u svim drugim oblastima 
života. Neko mi je na Internetu u neko-
liko riječi rekao da vjerovati u Isusa 
znači samo udobno sjediti i nastaviti 
sa sebičnim životom i dati Isusu da te 
očisti. Neko drugi mi je rekao da je sav 
moj rad kao prljavi ćilimi tako da nije 
trebalo ništa da radim, i rekao je da je 
rad poricanje vjere. Nešto mi je govo-
rilo da hrišćanstvo ima veće značenje 
od samog spasenja, sjedenja na kauču i 
dangubljenja do neba, pa sam nastavio 
da čitam Bibliju kako bih našao istinu, 
jer sve što su mi ti ljudi govorili nije ima-
lo smisla. Pročitao sam u Mateju 5:44: 
„Volite svoje neprijatelje, činite dobro 
onima koji vas mrze, i molite se za one 
koji vas zlobno koriste i progone.” Nešto 
mi je reklo da to učinim. Molio sam se 
za ujaka koji je podnio lažni policijski 
izvještaj protiv mene. Dvije ili tri sed-
mice nakon što sam se pomolio, on je 
došao kod mene i izveo me ne ručak u 
Zlatni koral i bio uljudan po prvi put u 
mom životu. Nedvosmislen odgovor na 
molitvu me podboo još više. Sada sam 
vidio Bibliju kao nešto interaktivno, a 
ne samo kao zbirku priča. Počeo sam 
da se obraćam Bogu kao prijatelju i da 
nosim Bibliju svuda sa sobom. 

Jedne noći sam odlučio da čitam 
Bibliju svojoj baki, koja je imala rak na 
plućima. Pročitao sam joj Evanđelje po 
Mateju. Nakon što smo otišli da spa-
vamo, čuo sam je kako vrišti: „AAAA, 
NEKO ME VUČE SA KREVETA! NE 
DAJ DA ME ODVEDU! MUŠKARAC 
SA MASKOM POKUŠAVA DA ME 
ODVUČE U ZEMLJU!” Nisam znao 
šta da kažem osim: „PRIHVATI ISUSA 

HRISTA! PRIHVATI ISUSA HRIS-
TA!” Ostao sam s njom dok se smirila 
i ponovo zaspala. Ali sam uvidio da 
sam joj pogodio u živac s nevidljivim 
duhovnim svijetom. To je bilo zaoprave. 

Molio sam se: „Gospode, kuda da 
idem odavde? Moja baka će da umre 
i neću više nigdje imati mjesto. Kuda 
da idem?” Pomislio sam: „Pa dobro, 
vjerovatno ću se preseliti u sjeverni 
Mičigen da živim sam, a i da budem 
daleko od društva kada propadne.” 

Nekoliko sedmica kasnije prijatelj sa 
fejsbuka i skajpa me zovnuo noć prije 
nego što je umrla baka, te pozvao me 
kod sebe u Oregon da mu pomognem 
sa nalogom za iseljenje i da „se borim 
protiv vlade”, jer sam ponešto znao o 
pravu. Pomolio sam se: „Gospode, do 
sada si odgovarao na moje molitve, mis-
lim da si ovo opet ti koji mi odgovaraš, 
pa ću otići.” Tako, jedan dan nakon ba-
kine smrti, ujak mi je rekao da izađem 
iz kuće, kao što sam i očekivao. Bio 
sam spreman da odem iz Port Harona, 
Mičigen u Sentral Point, Oregon, što je 
put od 3.860 kilometara u kamionetu 
tojota korola, starom 21 godinu, koji je 
imao problema sa pucanjem ležajeva 
točkova, curenjem ulja, pregrijavan-
jem motora, trulim gumama, razbi-
jenim prednjim svjetlom, bez grijanja, 
hlađenja, sa slomljenim retrovizorom 
s putničke strane, netačnim mjeračem 
brzine, lažnim osiguranjem, i opskr-
bljenim sa samo 8 kanistera za benzin 
od 20 litara, koji sam čuvao u garaži u 
slučaju ekonomskog kolapsa. 

Nakon neka tri dana provedena na 
putu, nešto mi je reklo da se zaustavim 
i provjerim ulje. Ali nije bilo očitanja na 
šipci za provjeru! Prema GPS-u sljedeća 
benzinska pumpa je bila udaljena naj-
manje 80 km i ja sam se pomolio: „Gos-
pode, daj mi mjesto na kojem mogu 
dobiti malo ulja!”  Nakon ni više od 5 
minuta iskrsnula je krčma u pustinji 
Nevade. Zaustavio sam se, ušao i pitao 
grupu kauboja oko stola: „Može li mi 
iko dati malo ulja?” Bili su prijateljski 
raspoloženi i pozvali su vlasnika da mi 
donese čitav sanduk motornog ulja! 
Vratio sam se na cestu i sljedećeg dana 
konačno stigao do kuće prijatelja u Sen-

Svjedočanstvo 
Dejvida Palmizanoa

(Nastavak sa stranice 5)
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tral Pointu u Oregonu bez ijedne ogre-
botine i puknute gume, a da me policija 
nije zaustavila i da nisam doživio ni-
kakvu saobraćajnu nesreću ili incident. 

Zatekao sam nemoguću situaciju, 
a imao sam vrlo malo vremena da se 
pripremim. Kuća mu je već 2 godine 
bila oduzeta zbog neplaćanja kredita, a 
Savezna vlada kroz agenciju Fani Me, je 
trebalo da ga za 2 sedmice izbaci. Pono-
vo sam se obratio Bogu: „Gospode, ne 
znam šta da uradim. Daj mi nešto da 
savladam ovu situaciju.”  Božiji odgov-
or je stigao preko nekoga na Internetu: 
„Započni proces da se pronađe prvo-
bitna obveznica sa originalnim potpi-
sima.”  Upalilo je.  Sudija je presudio 
da Fani Me mora da pokaže originalnu 
obveznicu kako bi se smatrala stvar-
nom stranom u parnici, što je značilo 
da je moj prijatelj dobio kuću na sprat 
sa čistim vlasništvom, a svim sudski 
troškovi su bili pokriveni. Kuća koja je 
vrijedila skoro 150.000 američkih dol-
ara je sada bila u njegovom slobodnom 
i neospornom vlasništvu. 

Za to vrijeme, nešto mi je govo-
rilo da moj život ima neku pametniju 
svrhu, a ne samo da pomažem tom 
tipu. Još uvijek sam griješio, a znao 
sam da moram da prestanem, ali 
nisam mogao. Odjednom su sva ta pi-
tanja nagrnula kao bujica: „Jesam li se 
ponovo rodio? Jesam li u stvari doživio 
spasenje ili je to bila samo predstava? 
Kako mogu biti spašen, ako se ne 
osjećam spašen? Imam li uopšte spo-
sobnost da budem spašen? Je li nešto 
nije u redu sa mnom? Šta nije u redu sa 
mnom? Mogu li stvarno biti tako neos-
jetljiv? Da li ikada zadrhtim ili osjetim 
i najmanju žalost zbog svojih grijeha? 
Kako mogu biti tako neosjetljiv i neha-
jan a reći da volim Isusa?”  Sva ova pi-
tanja su imala zajedničkog djelitelja: ja, 
ja, ja, mene, meni. Preplavio me osjećaj 
beznadežnosti i očaja. Očajnički sam 
htio da uradim bilo šta da se spasim. 
Tražio sam od prijatelja (deklarisanog 
hrišćanina) da me prekrsti u svojoj 
kadi. Složio se. Prekrstio sam se u kadi 
i nastavio sa svojim grijesima oko 30 
minuta kasnjie. Očaj me uhvatio kada 
sam pomislio da je bilo nemoguće da 

budem spašen. Bez obzira koliko sam 
pokušavao da ne griješim ili da budem 
dobra osoba, ili da volim Boga cijelim 
svojim srcem, dušom i snagom, nisam 
uspijevao.  Sve što sam radio je bilo 
grješno. Svaki dah je bio grješan. 

Samosažaljenje me proželo. Pročitao 
sam o iskustvu ponovnog rađanja pri 
kojem se ljudi mijenjaju. Ali što se 
mene tiče, nehajno sam prihvatio Gos-
poda kao da sam naručivao hranu iz 
auta na prozorčiću Mekdonaldsa. Od 
samog početka tog hodočašća, ja sam 
bio bezbožan. Tražio sam pomoć na 
Fejsbuku od ljudi koji su sami sebe 
zvali hrišćanima i koji mi nisu mogli 
pomoći čak i da su htjeli. To je bilo kao 
da slijepac traži pomoć od drugih  slij-
epaca, šepavaca, gluhih, paralizovanih, 
plastičnih sljedbenika nekog drugog 
krsta. „Upomoć!”

Konačno sam se pridružio grupi na 
Fejsbuku koja je razotkrivala Vatikan. 
Upoznao sam ženu koja mi je dala nad-
naravno svjedočenje o tome kako je bila 
spašena. Nikada ranije nisam čuo tako 
nešto, ali sam joj povjerovao i mogao da 
kažem da nije izmišljala. Poslala mi je 
bilten iz svešteničke službe Tonija Ala-
moa koji se zvao „Preobličavajte se obno-
vom svoga uma” („Be Ye Transformed”). 
Pročitao sam ga i znao da je to bilo ono 
što sam tražio: da budem promijenjen. 
Poziv za pristupanje svešteničkoj službi 
je stajao u poruci, i da postanete nešto 
sasvim drugo, novo stvorenje po Hristu, 
više od samo čovjeka ili ljudskog bića, 
da postanete Božiji Sin. 

Istražio sam o svešteničkoj službi 
i saznao da je bila podvrgnuta inten-
zivnom progonom od strane konvenci-
jalnih medija, koji su portretirali Toni-
ja Alamoa  kao neku vrstu potpunog 
luđaka. Znao sam da su sve to bile laži 
zato što je Toni razotkrio 9-11 i zalagao 
se protiv Vatikana. Ali sam se i dalje 
molio: „Gospode, daj mi znak ili nešto 
što bi mi reklo da tuda treba da idem.” 
Preda mnom se na cesti pojavila linija 
krstova. To sam doživio kao znak. Na-
pustio sam Oregon i zaputio se u Los 
Anđeles 1. septembra 2011.

Kada sam stigao u losanđelesku 
crkvu Tonija Alamoa, izbavio sam se 

iz ropstva grijehova u kojima sam se 
nalazio i znao da sam u Božijoj kući 
van zatvorske ćelije grijeha. Gospod 
mi je otkrio da jedini način da bu-
dem hrišćanin je taj da se oslonim na 
Njega, što je bilo je potpuno sigurno, 
jer je toliko propatio zbog mene. Stoga 
Ga volim, jer On voli mene i više nego 
što treba, uprkos mene samog, uprkos 
svemu o meni. Dozvolio je sebi da ga 
osakate i ponize zbog mene i gurnu 
u pakao zbog mene. I kako bi doka-
zao da ima vlast nad mojim tijelom, 
ustao je iz mrtvih. Gospod je bukvalno 
VJERNIJI  OD GRAVITACIJE.

Naučio sam iz poruka koje je Gos-
pod poslao Toniju da je sloboda po 
Hristu jedino moguća kroz krst, 
gledajući Hrista kako je bio na krstu za 
mene, a stalno to gledajući, znao sam 
da sam dovoljno siguran da se u padu 
oslonim na njegove ruke, koje vole, 
kako bih uradio sve što On naredi. Sin 
me oslobodio i ja sam zaista slobodan 
u Njegovoj i samo Njegovoj službi.  
Iskusio sam blaženo oslobođenje od 
sebe, koje nijedan „izam” ne može da 
postigne – ni budizam, ni luciferizam, 
zasigurno ne katolicizam, ni ateizam, 
ni agnosticizam, ni paganizam niti 
hrišćanski fundamentalizam. Samo se 
uz pomoć, ili za, ili sa osobom Isusom 
Hristom koji je Put, Istina, Život, da se 
Raj može iskusiti ovdje i sada. 

Internet je bio moj život u mom 
prethodnom životu, ali sada je mo-
litva moj Internet. Zahvalan sam za 
Gospodnju milost koju mi je On uka-
zao i doveo moje noge do baš OVE 
svešteničke službe a ne bilo koje dru-
ge, i što mi je dao baš OVOG svjet- 
skog sveštenika, Tonija Alamoa, koji 
je mnogo toga više nego samo „za-
grijan” za Gospoda, a koji je postao 
RADIKALAN na temu Gospoda prije 
više od 40 godina, i koji nastavlja da 
se neustrašivo probija kroz sve pro-
gone zbog Hrista. Sretan sam i zahva-
lan što me Gospod izbavio iz ropstva 
zabune izazvane mojim osjećanjima 
i uputio me na prav i uzak put, kako 
bih obećao glavu Nebu. 
Slava Isusu.
Dejvid Palmizano
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zapovijedi. Ja ću moliti OCA, i ON će 
vam dati drugog POMAGAČA [što je 
baptizam SVETOG DUHA, HRISTA 
koji živi u vama po DUHU], da bude 
s vama dovijeka” (Evanđelje po Ivanu 
14:15-16).

Sada, kada mi je BOG dao naredbu 
prije nego što sam bio spašen, uradio 
sam ono što je ON rekao. A vi? ISUS je 
rekao da se morate opet roditi iz DUHA 
(Evanđelje po Ivanu 3:3-7). BOG je rekao 
Mojsiju da GA niko neće služiti ako GA 
se ne bude bojao.8 Mojsije reče narodu: 
„Ne bojte se, jer BOG je došao da vas na 
kušnju stavi, i da strah od njega s vama 
ostane, da ne griješite” (Izlazak 20:20). 
„Strah od GOSPODA početak je mu-
drosti, a spoznaja Svetoga – to je razum” 
(Mudre izreke 9:10).

Tako da ako želite da živite prema 
zakonu DUHA ŽIVOTA u POMAZA-
NIKU ISUSU, BOG će vas smatrati naj- 
mudrijim. To možete sada jednostavno 
da uradite uz ove molitve:

Moj GOSPODE i moj BOŽE, smi-
luj se na moju dušu, mene griješnika.9 
Vjerujem da je ISUS KRIST SIN živog 

BOGA.10 Vjerujem da je umro na krstu i 
svoju vrijednu krv prosuo da bi svi moji 
prošli grijesi bili oprošteni.11 Vjerujem 
da je BOG uskrsnuo ISUSA iz mrtvih 
moći SVETOG DUHA,12 i da ON sjedi 
s desne strane BOGU ovog momenta i 
čuje moje priznanje grijeha i ovu molit-
vu.13 Оtvoram vrata svog srca i pozivam 
TE u svoje srce, GOSPODE ISUSE.14 
Speri sve moje prljave grijehe u vrijednoj 
krvi koju si TI prolio umjesto mene na 
krstu u Kalvariji.15 Ti me nećeš odbaciti, 
GOSPODE ISUSE; TI ćeš oprostiti moje 
grijehe i spasiti dušu moju. Znam to, jer 
TVOJA RIJEČ, BIBLIJA, tako kaže.16 
TVOJA RIJEČ kaže da TI nikoga nećeš 
odbaciti, a to znači ni mene.17 Zato znam 
da si me čuo i znam da ćeš mi odgovoriti 
i znam da sam spašen.18 Zahvaljujem TI 
se, GOSPODE ISUSE, što si spasio moju 
dušu i pokazaću ti moju zahvalnost tako 
što ću činiti ono što TI zapovijedaš i 
neću više griješiti.19

Nakon spasa, ISUS kaže da budemo 
kršteni, tako što ćemo se u potpunosti 
uroniti u vodu, u ime OCA i SINA i DUHA 
SVETOG.20 Učite Bibliju kralja Džejmsa 
marljivo i činite onako kako ona kaže.21

Nove verzije Biblije kažu da je vlada 
Sjedinjenih Država vlada, ali Biblija 
kaže da su božiji propovijednici vlada. 

GOSPOD želi da i drugima kažete o 
svom spasenju. Možete postati distribu- 
ter evanđeljske literature pastora Tonija 
Alamoa. Literaturu ćemo vam bespla- 
tno poslati. Pozovite nas ili nam pošaljite 
e-mail radi dodatnih informacija. Po-
dijelite ovu poruku sa drugima. 

Ako želite da se svijet spasi, kao što 
to ISUS zapovijeda, onda ne kradite od 
BOGA doprinose i poklone koje smo 
MU dužni. BOG reče: „Smije li čovjek 
varati Boga, a vi mene varate i još pitate: 
U čem da smo te varali? Eto, u desetini 
i doprinosu. Prokletstvom ste prokleti; 
jer me varate vi, sav narod [i cijeli svi-
jet]. Donosite svu desetinu [desetina 
je 10% vašeg bruto prihoda] u spreme, 
da bude hrane [duhovna hrana] u mo-
jemu hramu! [spašene duše]! Okušajte 
me ipak u tom, veli GOSPOD nad vo-
jskama, neću li vam otvoriti prozore 
neba i izliti na vas blagoslov izobilja. 
Protjeraću vam proždrljivca, da vam ne 
uništi roda u njivi. Vinova loza u polju 
neće ostati nerodna, veli GOSPOD nad 
vojskama. Svi će vas narodi slaviti sretn-
ima, jer ste zemlja meni mila, veli GOS-
POD nad vojskama“ (Malahija 3:8-12). 

(Nastavak sa stranice 5)

DA LI JE IZVRŠAVANJE BOŽIJIH ZAPOVIJEDI  
„LEGALIZAM” I DA LI JE  „LEGALIZAM” ZLO
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